
Выписка из ООП НОО МАОУ «СОШ № 24» 

протокол педагогического совета от 31.08.2023г. № 1 

утверждена приказом от 31.08.2023г. № 243 

Директор МАОУ «СОШ № 24» 
________________ О.Б.Бурмина 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

начального общего образования 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

 «Средняя общеобразовательная школа № 24»   

на 2023-2024 учебный год 

 

Предметные области Учебные предметы Учебные модули 

(при наличии) 

 

Количество часов (в неделю/в год) 

 

Всего часов 

I-IV классы I II III IV 

Обязательная часть нед год нед год нед год нед год   

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык  5 

 

165 5 170 5 170 5 170 20 675 

Литературное чтение  3 

 

99 3 102 3 102 3 102 12 405 

Родной язык и 

литературное чтение 

на родном языке 

Родной язык и (или) 

государственный    

(башкирский) язык 

Республики Башкортостан 

  

 

2 

 

 

99 

 

 

2 

 

 

102 

 

 

2 

 

 

102 

 

 

2 

 

 

102 

 

 

12 

 

 

405 

Литературное чтение на 

родном языке 

 1 1 1 1 

Иностранный язык Иностранный язык    2 

 

68 2 68 2 68 6 204 

Математика и 

информатика 

 

Математика 

  

 

4 

 

 

132 

 

 

4 

 

 

132 

 

 

4 

 

 

132 

 

 

4 

 

 

132 

 

 

16 

 

 

540 

Обществознание и 

естествознание 

 

Окружающий мир 

  

2 

 

66 

 

2 

 

68 

 

2 

 

68 

 

2 

 

68 

 

8 

 

270 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

«Основы православный культуры» 
«Основы иудейской культуры» 
Основы буддийской культуры» 
Основы исламской культуры» 
Основы религиозных культур 

народов России» 
«Основы светской этики» 

       

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

34 

Искусство Изобразительное искусство  

 

0,5 16,5 0,5 17 0,5 17 0,5 17 2 67,5 

Музыка  

 

0,5 16,5 0,5 17 0,5 17 0,5 17 2 67,5 

Технология Технология  

 

1 33 1 34 1 34 0,5 17 3,5 118 

Физическая 

культура 

Физическая культура  2 66 2 68 2 68 1,5 51 7,5 253 

Итого, обязательная часть 21 693 23 782 23 782 23 782 90 3039 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учебные предметы, курсы, модули по выбору обучающихся, родителей(законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся с целью удовлетворения 

различных интересов обучающихся, в т.ч. дополнительные часы на изучение 

обязательных учебных предметов, изучение которых проводится при наличии 

возможностей Организации,: родной язык, литературное чтение на родном языке и 

др. 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Итого, часть формируемая участниками ОО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого, учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе 21 693 23 782 23 782 23 782 90 3039 

Справочно: Количество учебных недель  

 

33  34  34  34   

Справочно: Учебная нагрузка, предусмотренная Гигиеническими нормативами и 

Санитарно-эпидемиологическими требованиями при 5-дневной учебной неделе, не 

более 

21 693 23 782 23 782 23 782 90 3039 

 

 


