Выписка из ООП НОО МАОУ «СОШ № 24»
протокол педагогического совета от 31.08.2023г. № 1
утверждена приказом от 31.08.2023г. № 243
Директор МАОУ «СОШ № 24»
О.Б.Бурмина

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

начального общего образования
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 24»
на 2023-2024 учебный год

Предметные области	Учебные предметы	Учебные модули										
		(при наличии) классы		Количество часов								го часов I-IV
	Обязательная часть	классы	нед	год	нед	год	нед	год	нед	год		1-1 V
Русский язык и	Русский язык		<u> </u>	165	5	170	5	170	5	170	20	675
литературное чтение	т усский язык		3	103		170	3	170	3	170	20	073
	Литературное чтение		3	99	3	102	3	102	3	102	12	405
Родной язык и литературное чтение на родном языке	Родной язык и (или) государственный (башкирский) язык		2	99	2	102	2	102	2	102	12	405
	Республики Башкортостан  Литературное чтение на родном языке		1	_	1	-	1		1	-		
Иностранный язык	Иностранный язык				2	68	2	68	2	68	6	204
Математика и информатика	Математика		4	132	4	132	4	132	4	132	16	540
Обществознание и естествознание	Окружающий мир		2	66	2	68	2	68	2	68	8	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	«Основы православный культуры» «Основы иудейской культуры» Основы буддийской культуры» Основы исламской культуры» Основы религиозных культур народов России» «Основы светской этики»							1	34	1	34
Искусство	Изобразительное искусство		0,5	16,5	0,5	17	0,5	17	0,5	17	2	67,5
	Музыка		0,5	16,5	0,5	17	0,5	17	0,5	17	2	67,5
Технология	Технология		1	33	1	34	1	34	0,5	17	3,5	118
Физическая культура	Физическая культура		2	66	2	68	2	68	1,5	51	7,5	253
Итого, обязательная часть			21	693	23	782	23	782	23	782	90	3039
		формируемая участниками обр	азовап	пельных с	отноше	гний						
Учебные предметы, курсы, модули по выбору обучающихся, родителей(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся с целью удовлетворения различных интересов обучающихся, в т.ч. дополнительные часы на изучение обязательных учебных предметов, изучение которых проводится при наличии возможностей Организации,: родной язык, литературное чтение на родном языке и др.			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого, часть формируемая участниками ОО			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого, учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе			21	693	23	782	23	782	23	782	90	3039
Справочно: Количество учебных недель				33		34		34		34		
Справочно: Учебная нагрузка, предусмотренная Гигиеническими нормативами и Санитарно-эпидемиологическими требованиями при 5-дневной учебной неделе, не более			21	693	23	782	23	782	23	782	90	3039